
Standerhejsning 2024. 
Velkommen til standerhejsning 2024, hvor vi afslutter vintersæsonen og træder ind i klubbens 
sommersæsonen, for vi har jo to sæsoner i Lynæs Sejl- og Kajakklub, åbenbart modsat vejret – Nå 
men det bliver en god dag og det bliver bestemt en god sæson. 

Jeg starter med en lille servicemeddelse. Når jeg er færdig med denne tale, vi har sunget Høje nord, 
klubstanderen er hejst og inden vi får en lille forfriskning, skal vi holde hele 2 båddåbe, jeg håber I alle 
vil deltage, Berit Christiansen og Charlotte Scheel vil forestå dåbene. 

Det er en stolt formand, der står her i dag, for det første er det lykkes at få en skolebåd mere på vandet 
og rekrutteret instruktør til samme, ikke mindst fylde begge skolebåd op med elever. 
For det andet har klubben fået så meget støtte, at vi har kunnet købe J/70 nummer 2 og Christina har 
nu over 40 deltager på hendes holdliste. 
Tak til alle jer, der har slidt og slæbt, for at vi i dag kan holde 2 båddåbe, og tak til følgende for at ville 
Lynæs Sejl- og Kajakklub, tro på vores målsætninger, som vi selv tror på dem. 

Tak til: 
Brdr. Fuglsang VVS A/S, Friluftsrådet, Nordeafonden, Spar Nord Fonden, Hundested Støtteforening, 
Rolf Alling Tegnestue, DGI, Onesails, Yogalandskab og Boatery 
Jeres økonomiske håndsrækning, vil få betydning for mange nye og erfarne sejler. 

Også tak til jer klubmedlemmer der sagde ja til klubbens visionsplan for lidt over 1 år siden, jeg må 
bare sige, at det nytter noget, med masser af positiv energi. Den positive energi har kastet journalistisk 
omtale af sig, OK klubbens frivillige har nok skrevet lidt af teksten, men nu er der ikke længere tvivl om 
at vi er en spændende, at klub at være medlem af. 

21. februar skrev Halsnæs Avis ”Fed træning med smil på læben”, om købet af J/70 nr. 2. 
24. april skrev Halsnæs Avis ”Lær at sejle havkajak”, om hvordan man kan komme til at låne en       
       klubkajak. 
28. april skriver Bådmagasinet om hvordan Lynæs Sejl- og Kajakklub er lykkes med at vende  
        medlemsudviklingen, den artikel glæder jeg mig til at læse. 

Apropos synliggørelse, har I set skiltet ved flydebroen, jeg tænker I får set flere, af den slags skilte, for 
hvad nytter det at have spændende aktiviteter, når der ikke er nogen som kender dem. 

Vi skal da også have et lille tilbageblik. Det har igen været en dejlig og aktiv vintersæson, der er 
undervist i teoretisk duelighed og Yachtskipper, tillykke til de 3 der har bestået teoretisk duelighed, 
tillykke til de 3 nye Y3’er, jeg kan jo ikke andet, end forstille mig I fortsætter til Y1. Og tillykke til de 2 
nye Y1, der nu skal ud og have noget fartstid, så I kan få jeres sønæringsbevis. Vores visionsplan har 
sejlerskolen og undervisning, som et af klubbens bærende elementer i en levedygtig klub. 

Sejler 2.1 har fyldt masser af erfaring og teoretisk viden på tursejlerne, kajakroerne har været på 
vandet når vejret tillod det, der er vintersejlet på Øresund, F & A holdt nogle spændende foredrag, 
Hækbølgen har skabt hygge blandt den modne del af medlemmerne. Lynæs Sejl- og Kajakklub er 
sandelig en aktiv klub, med stor bredde af tilbud, året rundt, det trods vi er en mindre klub. Der er 
grund til at være stolt af vores formåen. 

Vi skal i gang med sommersæsonen, også med masser af aktivitet, hovedsageligt på vandet.  



Sejlerskolen har igen fuldt hold på praktisk duelighed, men nu i 2 både og flere instruktør er kommet 
til, tak fordi I giver et nap i klubben. Der er ingen tvivl om, at der er mere læring i at have to skolebåde 
på vandet samtidig og der er god mulighed for at holde social evaluering efter dagens program, noget 
der knytter bånd og gør det hyggeligt at gå på sejlerskole i Lynæs. 

Breaking news er, at nogle forældre vil genstarte juniorsejlads, det syntes jeg er en god nyhed, jeg vil 
glæde mig til at se jollerne på vandet, sammen med kajakkerne, skolebådene og J/70’erne, der bliver 
liv på vandet. 

Kajakkerne har støvet af i kajakhuset. Og med de lysere og længere dage bliver der stadig mere tid til at 
skylle kajakkerne over i vores lækre fjordvand eller på udflugter til Rørvigs ishuse og de hvide strande 
på nordkysten. Der er taget hul på årets redningsøvelser og vi forsøger os også med at udbyde et 
forårskursus, hvor vi håber at tiltrække kommende medlemmer gennem instruktion i grundliggende 
tekniker og færdigheder. Der er flere ture på bedding med overnatninger i det fri. Det tegner til at blive 
en sæson med god aktivitet. 

Sejlads er læring for livet, uanset sejladsformen, noget som Sejler 2.1 tager hånd om, Sejler 2.1 ligger 
heller ikke stille, her til sommer. Der skal øves sikre havnemanøvre, så tursejlerne får endnu bedre 
oplevelser med familien og forhåbentlig vil søge fremmed havne, der kan virke udfordrende. Der er 
også planlagt en længere tur, der kan udfordre døgnrytmen, jeg kan kun anbefale at deltage i de to 
arrangementer. 

Og så skal der endnu mere fart i J/70’erne, både i antal deltager og læringsmæssigt, derfor har J/70-
udvalget lagt et spændende program, der vil give masser af grin og  sved på panden. Jeg skal ikke 
undlade at fortælle at vi har tiltrukket nogle Youngsters, fordi vi netop har j/70 tilbuddet. Jeg har hørt 
fra pålidelig kilde, at der er over 40 j/70-sejler i 2024, det er godt nok mange. For øvrigt, så holder vi 2 
gratis matchracesøndage i 2024, sæt kryds i kalenderne 23. juni og 18. august, vi har inviteret nogle 
venner, så forhåbentlig kommer der flere både på vandet. 

 Bent Jensen holder klubstanderen højt og vil benhårdt styre mandagssejlerne, når de starter 6. maj 
omkring kl. 19, sådan cirka omkring sydbøjen, ud for molefyret. 

Kapsejladsudvalget arrangerer selvfølgelig også onsdagssejlads, første gang er 1. maj, hvor der er 
skippermøde kl. 18. Vi har dog en lille udfordring, fordi vi mangler en dommerassistent, der kan hjælpe 
Heidi og Buster, der er ingen krav om viden om Kapsejlads, kan du høre og se, så kan du blive en vigtig 
person til onsdagssejladserne. Efterårssejladsen bliver efter samme koncept, som i 2023, race med 
læring d. 25. august, denne gang får Ribben ikke tov i skruen. 

Bestyrelsen skal stadig arbejde med visionsplanen 1.0, vi er nået langt, men ikke færdige endnu, 
baderummene får en omgang i løbet af sommeren og en gruppe er ved at se på en tidssvarende 
terasse, måske står vi på nye brædder i 2025, det er svært at sige lige nu. 

8.juni, er der en vigtig begivenhed, der fejres Årets havn 2023 Lynæs Havn, med et åben havn-
arrangement. Vi stiller op med J/70-sejlads, fortælling om alle sejlerskolens tilbud, kajakkerne laver 
opvisning. Resten af havnens klubber og de erhvervsdrivende vil også lave særlige arrangementer. 
Invitere familie og venner.  

Nu skal I ikke høre meget længere på mig, jeg vil bede yngste og ældste tilstedeværende at hjælpes af 
med at hejse standeren, medens vi andre synger Høje nord. Når vi har sunget færdig, bevæger vi os til 



flydebroen, hvor Berit først vil døbe skolebåden og Charlotte J/70’eren. Vi slutter eftermiddagen med 
et lille glas, flot arrangeret af F & A 

Vi ses ved grillen kl. 18 i aften, når Mette og co har fyret op, til en hyggelig madpakkefest, og hun siger 
der er rigelig med kolde drikkevare. 


